
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                                                                  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το υπ' αριθμ. 50/20-08-2025 Πρακτικό της Περιφερειακής Επιτροπής Ιονίων Νήσων 
Αριθμ. Απόφασης: 680-50/20-08-2025 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: ΑΛΛΑΓΗ ΧΡΗΣΗΣ ΜΙΣΘΩΜΑΤΟΣ. 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 20-08-2025 ημέρα Τετάρτη και ώρα 10:00, 
συνήλθε σε Τακτική  συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη μέσω της υπηρεσίας e:Presence.gov.gr, η Περιφερειακή 
Επιτροπή Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. 73627/14-08-2025 πρόσκληση του Προέδρου της 
Περιφερειακής Επιτροπής, κ.  Ιωάννη Τρεπεκλή, η οποία επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της, 
σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρων 175,176 και 177 του Ν. 3852/2010, όπως τροποποιήθηκαν και 
ισχύουν με τις διατάξεις των άρθρων 19, 20 και 21 του ν. 5056/2023. 
 
Διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία , αφού σε σύνολο εφτά (7) μελών κατά την έναρξη της 
συνεδρίασης  ήταν παρόντες έξι (6) μέλη , ήτοι:  
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ:      

1. Αικατερίνη Μοθωναίου, Αντιπρόεδρος, αναπληρώνει τoν Πρόεδρο,  
            κ. Ιωάννη Τρεπεκλή  , ο οποίος απουσιάζει. 

2. Σάββας    Κουλούρης               Τακτικό Μέλος 
3. Θεόδωρος Κοντζιάλης             Τακτικό Μέλος 
4. Ιωάννης   Αρμενιάκος   Τακτικό Μέλος 
5. Γεώργιος   Μάμαλος                Τακτικό Μέλος       
6. Θεόδωρος Γαλιατσάτος  Τακτικό Μέλος 

      
Χρέη γραμματέα εκτελεί ο ορισθείς με την αριθμ. πρωτ. οικ. 5305/2495/19-01-2024 Απόφαση του 
Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Νικόλαος Παπανικολάου. 
 
Απουσίαζε ο Πρόεδρος της Περιφερειακής  Επιτροπής, κ Ιωάννης Τρεπεκλής. 
 
Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία η Αντιπρόεδρος της Περιφερειακής  Επιτροπής, κα 
Αικατερίνη Μοθωναίου, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 
                          ……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
Στη συνέχεια τα μέλη της Περιφερειακής Επιτροπής προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα ημερήσιας 
διάταξης: 
 
17o Θέμα: ΑΛΛΑΓΗ ΧΡΗΣΗΣ ΜΙΣΘΩΜΑΤΟΣ. 
 
Η Αντιπρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το  17ο θέμα ημερήσιας διάταξης  και 
καταθέτει εισήγηση του Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Ζακύνθου, κ. Κωνσταντίνου Καποδίστρια , η οποία έχει ως 
εξής: 
 
Έχοντας υπόψη: 
1. Το Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α’) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της       Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» και ειδικότερα τα άρθρα 100 και 176 αυτού, όπως τροποποιήθηκαν 
και ισχύουν. 
2. Το Π.Δ.147/23-12-2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων» (ΦΕΚ 240 Α’), όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα μετά την με αριθ. πρωτ. 276433/10-11-2017 Απόφαση του Συντονιστή 

ΑΔΑ: ΨΛΑ17ΛΕ-ΑΥΤ



 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδας & Ιονίου, με την οποία εγκρίθηκε η 
τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων (ΦΕΚ 4083 Β’). 
3. Το Π.Δ. 242/1996 (ΦΕΚ 179/τ.A’/1996) “Καθορισμός προϋποθέσεων, τρόπου και διαδικασίας για την 
εκμίσθωση, τη δωρεά, την παραχώρηση της χρήσης, την εκποίηση, τη μίσθωση και την αγορά ακινήτων 
και κινητών πραγμάτων των νομαρχιακών αυτοδιοικήσεων». 
4. Τις διατάξεις του άρθρου 200 του Ν.3463/2006 (ΦΕΚ 114/Α/08-06-2006), «Κύρωση του Κώδικα Δήμων 
και Κοινοτήτων», όπως ισχύει. 
 
5. Το Ν.4412/2016 (ΦΕΚ 147 Α’) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών & Υπηρεσιών» 
(προσαρμογή στις Οδηγίες 2017/24 ΕΕ και 2014/25 ΕΕ), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
6. Το Ν.3861/2010 (ΦΕΚ 112 Α’) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και 
πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο - Πρόγραμμα Διαύγεια 
- και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
7. Το Ν.4129/2013 (ΦΕΚ 52 Α’) «Κύρωση του Κώδικα Νόμων για το Ελεγκτικό Συνέδριο», όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει. 
8. Το Ν.4270/2014 (ΦΕΚ 143 Α’) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της 
Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
9. Το Ν.4281/2014 (ΦΕΚ 160 Α’) «Μέτρα στήριξης και ανάπτυξης της ελληνικής οικονομίας, οργανωτικά 
θέματα Υπουργείου Οικονομικών και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
10. Το Ν.4700/2020 (ΦΕΚ 127 Α΄) «Ενιαίο κείμενο Δικονομίας για το Ελεγκτικό Συνέδριο, ολοκληρωμένο 
νομοθετικό πλαίσιο για τον προσυμβατικό έλεγχο, τροποποιήσεις στον Κώδικα Νόμων για το Ελεγκτικό 
Συνέδριο, διατάξεις για την αποτελεσματική απονομή της δικαιοσύνης και άλλες διατάξεις. 
11. Την από 01-04-2022 μισθωτήρια σύμβαση του γραφείου επί της οδού Αναστασίου Λούντζη 9, 
σύμφωνα με τους όρους της οποίας η Π.Ι.Ν έχει τη δυνατότητα να εγκαταστήσει στο μίσθιο Υπηρεσία 
διαφορετική εκείνης, της οποίας η στέγαση είχε αρχικά προβλεφθεί. 
12. Την υπ΄αριθμ. 29804/5323/02-04-2025 βεβαίωση της Αντιπεριφερειάρχη Ευρωπαϊκών 
Προγραμμάτων-Ψηφιακού Μετασχηματισμού & Καινοτομίας, με την οποία βεβαιώνεται ότι το Γραφείο 
Ευρωπαϊκής Πληροφόρησης/ EUROPE DIRECT δεν θα στεγάζεται πλέον στην Π.Ε Ζακύνθου, καθώς 
γίνονται ενέργειες η στέγαση και η λειτουργία του να λάβει χώρα στην έδρα της Περιφέρειας, στην Κέρκυρα 
και προτείνει να γίνει παύση της λειτουργίας του γραφείου επί της οδού Αναστασίου Λούντζη 9, ως 
Γραφείου Ευρωπαϊκής Πληροφόρησης/ EUROPE DIRECT και να αξιοποιηθεί ο εν λόγω χώρος για τη 
στέγαση υπηρεσιών επιλογής της Π.Ε Ζακύνθου. 
 
 

 
Ε Ι Σ Η Γ Ο Υ Μ Α Σ Τ Ε 

 
την παύση της λειτουργίας του γραφείου επί της οδού Αναστασίου Λούντζη 9, ως Γραφείου Ευρωπαϊκής 
Πληροφόρησης/ EUROPE DIRECT και την αλλαγή χρήσης του   ως χώρο φύλαξης αρχείων της 
Περιφερειακής Ενότητας Ζακύνθου με αναδρομική ισχύ από 02/04/2025. 
 
                                                             Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΖΑΚΥΝΘΟΥ                                                                                                       
 
                                                                ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΣ 
 
 
Συν: 1) Υπ΄αριθμ. 29804/5323/02-04-2025 Βεβαίωση της Αντιπεριφερειάρχη Ευρωπαϊκών Προγραμμάτων-
Ψηφιακού Μετασχηματισμού & Καινοτομίας. 
           2) Μισθωτήριο Συμβόλαιο 
  
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΨΛΑ17ΛΕ-ΑΥΤ



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Κατά την ψήφιση του θέματος παρόντες ήταν: 
 

1. Αικατερίνη Μoθωναίου 
2. Σάββας    Κουλούρης                
3. Θεόδωρος Κοντζιάλης              
4. Ιωάννης   Αρμενιάκος    
5. Γεώργιος   Μάμαλος   
6. Θεόδωρος Γαλιατσάτος   

    
Η Περιφερειακή Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της την ανωτέρω 
εισήγηση. 
 

ΑΔΑ: ΨΛΑ17ΛΕ-ΑΥΤ



 

 
                                                            ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 
Εγκρίνει την παύση της λειτουργίας του γραφείου επί της οδού Αναστασίου Λούντζη 9, ως Γραφείου 
Ευρωπαϊκής Πληροφόρησης/ EUROPE DIRECT και την αλλαγή χρήσης του   ως χώρο φύλαξης αρχείων 
της Περιφερειακής Ενότητας Ζακύνθου με αναδρομική ισχύ από 02/04/2025. 
 
 

H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 680-50/20-08-2025 
 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 

Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Περιφερειακής Επιτροπής  Ιονίων 
Νήσων. 
 
Η  ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ     ΤΑ   ΜΕΛΗ 
 
Αικατερίνη Μoθωναίου   Σάββας    Κουλούρης              

    
Θεόδωρος Κοντζιάλης             
 
Ιωάννης   Αρμενιάκος 
 
Γεώργιος   Μάμαλος                

 
Θεόδωρος Γαλιατσάτος 

 
 

 
 
Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 
Νικόλαος Παπανικολάου 

ΑΔΑ: ΨΛΑ17ΛΕ-ΑΥΤ


		2025-08-21T09:11:37+0300
	Athens




